
   
 

ДОНЕЦКАЯ   НАРОДНАЯ   РЕСПУБЛИКА 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ЕНАКИЕВО 

 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 
 

              Енакиево        № 683 

27.08.2021 

 

 

 

 

 

О предоставлении льготы  

по уплате платы за землю 

 

 

 

Руководствуясь Постановлением Совета Министров Донецкой Народной     

Республики от 02.12.2015 № 23-23 «О создании межведомственной комиссии по            

установлению льгот и списанию существующей (имеющейся) задолженности по       

уплате платы за землю и утверждении Временного порядка предоставления льгот и 

(или) списания сумм существующей (имеющейся) задолженности по уплате платы за 

землю, взимаемой за земельные участки, которые находятся в государственной,      

муниципальной (коммунальной) или частной собственности», распоряжением главы 

администрации города Енакиево от 06.12.2019 № 990 «О создании комиссии по       

установлению льгот и списанию существующей (имеющейся) задолженности по     

уплате платы за землю на административной территории  города Енакиево», на       

основании подпункта 3.1.1. пункта 3.1., пункта 4.1. Положения об администрации    

города  Енакиево, утвержденного распоряжением главы администрации города      

Енакиево от 23.01.2015 № 10 (с изменениями), рассмотрев протокол № 9 заседания 

Межведомственной комиссии по установлению льгот и списанию существующей        

(имеющейся) задолженности по уплате платы за землю от 12 августа 2021 г.,  

 

Р А С П О Р Я Ж А Ю С Ь : 

 

1. Предоставить на 2021 год льготу путем освобождения от уплаты платы за 

землю: 

 

1.1. Физическому лицу за земельный участок, расположенный на территории 

Карло-Марксовской поселковой администрации, площадью 5,2942 га (пашня),         

кадастровый номер 1412046500:01:000:0162. 

 

1.2. Физическому лицу  за земельный участок, расположенный на территории 

Карло-Марксовской поселковой администрации,  площадью 3,8169 га (пашня),       

кадастровый номер 1412046500:01:000:0089. 

 

1.3. Физическому лицу за земельный участок, расположенный на территории 

Карло-Марксовской поселковой администрации,  площадью 5,2361 га (пашня),        

кадастровый номер 1412046500:01:000:0099. 



 

2 

 

1.4. Физическому лицу за земельные участки, расположенные на территории 

Карло-Марксовской поселковой администрации,  площадью 3,6679 га (пашня),        

кадастровый номер 1412046500:01:000:0057 и площадью 0,6395 га (пастбище),         

кадастровый номер 1412046500:01:000:0460. 

 

1.5. Физическому лицу за земельные участки, расположенные на территории 

Карло-Марксовской поселковой администрации,  площадью 4,5917 га (пашня),        

кадастровый номер 1412046500:01:000:0147 и площадью 0,6175 га (пастбище),         

кадастровый    номер 1412046500:01:000:0357. 

 

1.6. Физическому лицу за земельный участок, расположенный на территории 

Карло-Марксовской поселковой администрации, площадью 4,0876 га (пашня),        

кадастровый номер 1412046500:01:000:0139. 

 

1.7. Физическому лицу за земельный участок, расположенный на территории 

Карло-Марксовской поселковой администрации, площадью 6,8509 га (пашня),         

кадастровый номер 1412046500:01:000:0172. 

 

1.8. Физическому лицу  за земельный участок, расположенный на территории 

Карло-Марксовской поселковой администрации, площадью 0,3766 га (пастбище),    

кадастровый номер 1412046500:01:000:0276. 

 

2. Отказать в предоставлении льготы и списании существующей                      

задолженности по уплате платы за землю в связи с несоответствием земельного     

участка условиям, установленным п. 2. Временного порядка предоставления льгот и 

(или) списания сумм существующей (имеющейся) задолженности по уплате платы за 

землю, взимаемой за земельные участки, которые находятся в государственной,      

муниципальной (коммунальной) или частной собственности: 

 

2.1. Физическому лицу за земельный участок,  расположенный на территории 

Карло-Марксовской поселковой администрации, площадью 6,1355  га (пашня),        

кадастровый номер 1412046500:01:000:0200. 

  

2.2. Физическому лицу за земельный участок,  расположенный на территории 

Карло-Марксовской поселковой администрации, площадью 5,7443 га (пашня),         

кадастровый номер 1412046500:01:000:0187. 

 

2.3. Физическому лицу  за земельные участки, расположенные на территории 

Карло-Марксовской поселковой администрации, площадью 3,5596 га (пашня),         

кадастровый номер 1412046500:01:000:0060 и площадью 0,4145 га (пастбище),         

кадастровый номер 1412046500:01:000:0314. 

 

3. Физическим лицам, указанным в пункте 1 настоящего распоряжения, в             

течение 5 (пяти) рабочих дней после получения копии распоряжения главы              

администрации города Енакиево предоставить данные копии в Республиканскую     

налоговую инспекцию в городе Енакиево МДС ДНР. 



 

3 

 

4. Обязать  физических лиц, указанных в пункте 1 настоящего  распоряжения, в  

случае  изменения  обстоятельств,  послуживших  основанием для получения  льготы, 

уведомить об этом администрацию города Енакиево в течение 5 (пяти) рабочих дней 

в   письменном виде. 

 

5. Распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

6. Начальнику отдела промышленности, энергетики и экологии управления                        

социально-экономического развития администрации города Енакиево обеспечить 

публикацию настоящего распоряжения на официальном веб-сайте                              

администрации города Енакиево.          

 

7. Контроль выполнения настоящего распоряжения возложить на первого       

заместителя главы администрации города Енакиево. 

 

 

 

 

 

Глава администрации 

города Енакиево  


